
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 172, Ano X

Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 31

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

           PORTARIA N.º 995/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA JOSÉ MARTINS DIONÍZIO, matrícula nº 31.812,
cargo Supervisor Pedagógico, 94 (noventa e quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
17/10/2023 a 18/01/2024. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 996/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 2 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 31

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GIOVANA MACEDO DE SOUZA, matrícula nº 32.934, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, 43 (quarenta e três) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/12/2023
a 17/01/2024.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 997/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) EZIO MARCOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 31.085, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
24/11/2023 a 08/12/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 3 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 31

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 998/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ALCIONE NAZARÉ VITOR DE ALMEIDA, matrícula nº 32.036,
cargo Chefe de Divisão de Vigilância em Saúde, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período
de 28/11/2023 a 02/12/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 999/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CATARINA APARECIDA BRAGA DE SOUSA, matrícula nº
26.727, cargo Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
08/01/2024 a 06/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 4 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 31

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1000/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSUÉ MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula nº 31.230, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1001/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANDRÉ LUIS DE LIMA, matrícula nº 30.549, cargo Motorista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 5 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 31

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1002/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANTÔNIO MARCOS SANTOS, matrícula nº 31.194, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/01/2024 a 08/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 1003/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao (a) Servidor (a) MARIA LUCIA APARECIDA MATA, matrícula nº 31.098,
cargo Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
10/01/2024 a 08/02/2024.



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 6 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 31

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

    

  PORTARIA Nº 1004/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JÉSSICA ALVIM, matrícula       nº 32.719, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a
31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1005/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 7 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 31

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROSELI RIBEIRO SILVA, matrícula nº 31.128, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/01/2024 a
06/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1006/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JANE HENRIQUE SILVA LEITE, matrícula nº 30.948, cargo
Médico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  

 PORTARIA Nº 1007/2023 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 8 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 31

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GILSON BASTOS LEITE JÚNIOR, matrícula nº 30.945, cargo
Médico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1008/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JANDERSON RIFF SILVA, matrícula nº 31.423, cargo Médico
Pediatra, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1009/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 9 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 31

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANIELA DE FÁTIMA RIBEIRO SANTOS, matrícula nº
30.621, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 08/01/2024 a 06/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1010/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JANE APARECIDA DO NASCIMENTO SILVA, matrícula nº
30.620, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 11/01/2024 a 09/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 10 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 31

 

    PORTARIA Nº 1011/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

     “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELISA CANDIDA DE MORAIS, matrícula nº 30.850, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 1012/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANTÔNIO ASCENSÃO DE JESUS AQUINO, matrícula nº
30.718, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 03/01/2024 a 01/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 11 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 31

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1013/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALCIONE NAZARÉ VITOR DE ALMEIDA, matrícula nº
32.036, cargo Chefe de Divisão de Vigilância em Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 12/01/2024 a 10/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1014/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALEXANDRA REISILA DE PAULA, matrícula nº 30.935, cargo
Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a
31/01/2024.

  



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 12 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 31

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1015/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

       “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GISELE JUNQUEIRA MACHADO, matrícula nº 30.937, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1016/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) VANILHA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº 31.094,
cargo Psicólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/01/2024 a



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 13 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 31

12/01/2024 (05 dias 3º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

  PORTARIA Nº 1018/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) VANILHA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº 31.094,
cargo Psicólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/02/2024 a
09/02/2024 (05 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

  PORTARIA Nº 1020/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 14 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 31

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DANILHA ONOFRA DE CARVALHO, matrícula nº 31.362,
cargo Auxiliar de Farmácia, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024
a 12/01/2024 (11 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1021/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) TATIANA APARECIDA RODRIGUES SANTOS, matrícula nº
30.998, cargo Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
02/01/2024 a 16/01/2024 (15 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 15 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 31

  PORTARIA Nº 1022/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744,
cargo Fisioterapeuta, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 11/12/2023 a
15/12/2023 (05 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1023/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023        

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULA CARDOSO, matrícula    nº 30.953, cargo Auxiliar de
Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/12/2023 a 22/12/2023 (18
dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 16 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 31

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1024/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) REJANE APARECIDA MENDES DE LIMA NEPOMUCENO,
matrícula nº 30.632, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período de 02/01/2024 a 16/01/2024 (15 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1025/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELVIRA FLÁVIA ALVES DE CARVALHO, matrícula nº
31.365, cargo Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/01/2024 a
09/02/2024 (19 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 17 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 31

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

  PORTARIA Nº 1026/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CLÁUDIA CRISTINA DE CARVALHO, matrícula nº 32.703,
cargo Chefe de Setor de Esportes, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
15/01/2024 a 29/01/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 1027/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 18 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 31

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCELO INÁCIO VILELA, matrícula nº 31.106, cargo
Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a
11/01/2024 (10 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1028/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCELO INÁCIO VILELA, matrícula nº 31.106, cargo
Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 12/01/2024 a
17/01/2024 (06 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 1029/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 19 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 31

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIAS DE CARVALHO FERREIRA, matrícula nº 30.616, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

            PORTARIA Nº 1030/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA APARECIDA RAMOS DE ANDRADE, matrícula nº
31.103, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 08/01/2024 a 01/02/2024 (25 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1031/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 20 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 31

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCINEIA APARECIDA ALVIM CALIXTO, matrícula nº
30.932, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 02/01/2024 a 21/01/2024 (20 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1032/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODOLFO LOPES DE AVELAR, matrícula nº 26.436, cargo
Bioquímico/Farmacêutico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/01/2024 a
12/01/2024 (05 dias 3º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 21 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 31

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1033/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODOLFO LOPES DE AVELAR, matrícula nº 26.436, cargo
Bioquímico/Farmacêutico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/01/2024 a
29/01/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1034/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

        “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744,
cargo Fisioterapeuta, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 03/01/2024 a
08/01/2024 (06 dias 3º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 22 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 31

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1035/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744,
cargo Fisioterapeuta, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/01/2024 a
15/01/2024 (06 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1036/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL, matrícula nº 26.565, cargo
Odontólogo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/01/2024 a 10/02/2024
(20 dias 2º período).



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 23 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 31

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1037/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARCELO NEVES, matrícula     nº 26.432, cargo Odontólogo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/01/2024 a 29/01/2024 (15 dias 1º
período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1038/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 24 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 31

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº
31.066, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período
de 02/01/2024 a 12/01/2024 (11 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1039/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANA LUIZA DE ALMEIDA SILVA SANTOS, matrícula nº
26.496, cargo Técnico em Enfermagem/Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária, Ambiental e Saúde do
Trabalhador, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/01/2024 a 02/02/2024
(19 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1040/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 25 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 31

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO, matrícula nº 31.150, cargo
Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a
16/01/2024 (15 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 1041/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DALGISA LEITE NEPOMUCENO, matrícula nº 26.717, cargo
Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/01/2024 a
22/01/2024 (15 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 26 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 31

 

 PORTARIA Nº 1042/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JAIME ANTÔNIO DA SILVA, matrícula nº 28.546, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
04/01/2024 a 02/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1043/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADIMAR MERCÊS DE CARVALHO, matrícula nº 31.354, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
15/01/2024 a 13/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 27 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 31

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1044/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA, matrícula nº 31.061, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024
a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1045/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 31.241, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

  



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 28 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 31

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1046/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) FÁTIMA CLEUSA DOS REIS, matrícula nº 30.597, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/01/2024 a 08/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 1047/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

     “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ISMAR MONTEIRO DE CARVALHO, matrícula nº 28.395,



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 29 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 31

cargo Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/01/2024 a
20/02/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 1048/2023 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CLÁUDIA LUIZA AGUIAR, matrícula nº 24.426, cargo Fiscal de
Rendas/Diretora Administrativa e Financeira, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 02/01/2024 a 31/01/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de dezembro de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.376/2023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 30 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 31

           DECRETO Nº 4.376/2023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

 

DEMITE, POR ABANDONO DO CARGO, A SERVIDORA MARILDA DO CARMO GONÇALVES
SANTIAGO, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

                             O Excelentíssimo Senhor Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso, no uso
das atribuições legais previstas nos artigos 217 e 192, I da Lei Municipal nº 1634/91, com fundamento nos artigos
188 e 184, II, conferidos pela mesma lei, em conformidade com as razões expostas no Parecer Jurídico e
considerando o que consta do Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2023 incluindo o relatório final
conclusivo da Comissão Disciplinar,

 

                   RESOLVE:

 

Art. 1º - Aplicar a penalidade de DEMISSÃO à servidora pública municipal, MARILDA DO CARMO
GONÇALVES SANTIAGO, ocupante do cargo de Serviçal, matrícula nº 25.414, em razão de ter cometido a
infração de abandono de cargo prevista no artigo 184, II, violando assim, o Estatuto dos Servidores Públicos da
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso.

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

      Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

      

           Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2023.

                  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.377/2023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

                DECRETO Nº 4.377/2023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

 

DEMITE, POR ABANDONO DO CARGO, A SERVIDORA MARIÂNGELA CARVALHO DOS REIS,
LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Bom Sucesso, 15 de Dezembro de 2023 - Edição Nº 172, Ano X Página 31 de 31

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 31

 

                             O Excelentíssimo Senhor Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso, no uso
das atribuições legais previstas nos artigos 217 e 192, I da Lei Municipal nº 1634/91, com fundamento nos artigos
188 e 184, II, conferidos pela mesma lei, em conformidade com as razões expostas no Parecer Jurídico e
considerando o que consta do Processo Administrativo Disciplinar nº 002/2023 incluindo o relatório final
conclusivo da Comissão Disciplinar,

 

               RESOLVE:

 

Art. 1º - Aplicar a penalidade de DEMISSÃO à servidora pública municipal, MARIÂNGELA CARVALHO
DOS REIS, ocupante do cargo de Auxiliar de Farmácia, matrícula nº 31.062, em razão de ter cometido a infração
de abandono de cargo prevista no artigo 184, II, violando assim, o Estatuto dos Servidores Públicos da Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso.

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2023

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG - AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório 179/2023 –
Tomada de Preços 004/2023 - Objeto – Contratação de Empresa Especializada para Construção da Nova Unidade
Básica de Saúde do Bairro Aparecida. Data: 02 de janeiro de 2024, às 13:00.


		2023-12-15T16:24:54-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




